「国立市富士見台地域まちづくり協議会」

市民委員の募集について

市では、超少子高齢社会に対応した持続可能なまちづくりを進めるため、 平成30年(2018)2月に「国立市富士見台地域まちづくりビジョン」を策定しました。平成30年度からは、ビジョンを実現するための「国立市富士見台地域 重点まちづくり構想」の策定に向けて、取り組んでいます。

このたび、構想を市民の皆さまと一緒につくりあげていくために、住民主体の「国立市富士見台地域まちづくり協議会」を設置することとなりました。

協議会は、富士見台地域内の自治会や商店会を中心に、まちづくり等の学識経験者や地域の医療関係者も参加し、これからのまちづくりを一緒に考えていく場となります(会議のコーディネート役を、市と富士見台地域まちづくり共同研究を行っている、東京大学の小泉秀樹先生にお願いします)。

構想を、より市民の暮らしの視点に基づいたものとするため、下記のとおり、 市民委員を募集します。たくさんのご応募をお待ちしています。

1. 募集人員 4名程度

2. 応募資格 満18歳以上の市内在住・在勤・在学の方

3. 任 期 令和元年(2019)7月下旬から令和3年(2021)4月ごろ(予定)

4. 会 議 ①協議会(8回程度)と②市民オープン参加型会議(8回程度)

※令和元年度の予定 (令和2年度は未定)

①7/30(火)・10/10(木)・1/16(木)いずれも夜7時~

②8/31(土)・9/23(月祝)・10/19(土)いずれも午後1時半~

※誰でも参加できる「市民オープン参加型会議」を協議会の主催

で行います。

5.報酬 なし

6. 応募締め切り 7月8日(月)

7. 応募方法 応募方法の詳細は裏面をご覧ください。

申込・問い合わせ先

〒186-8501 国立市富士見台 2-47-1

国立駅周辺整備課 富士見台地域まちづくり担当

TEL: 042-576-2111(内線 383) FAX: 042-576-0264

Mail: sec fuji@city.kunitachi.lg.jp

◎応募方法

7月8日(月)までに「委員応募の動機」についての作文を800字以内にまとめ (様式自由)、住所、氏名(ふりがな)、年齢、職業、性別、電話番号を明記のうえ、 市内在住・在勤・在学を確認できる書類の写しを添えて下記まで郵送(当日消印 有効)、ファクス、メール(期日までに受信したもの)、または直接ご提出下さい。

- ■市職員(嘱託員および臨時職員を含む)、市議会議員、市のほかの審議会の公募市民委員は応募いただけません。
- ■応募作文は未発表のものに限ります。
- ■応募作文は個人情報を除き、公開する場合があります。
- ■提出された応募関係書類は、一切返却しません。当選考以外の目的には使用せず、個人情報として適切に保管します。

◎選考結果

書類選考後、居住地域・年齢・性別構成などを考慮したうえで決定し、<u>7月中旬</u>に応募者全員に通知します。